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Protokół Nr XXXVI/2022 

z posiedzenia  

Sesji Rady Gminy Budry, 

która odbyła się w dniu 17 lutego 2022 roku 
 

Rozpoczęto o godz. 10 07 

Zakończono o godz. 11 48 

XXXVI – Sesja Rady Gminy odbyła się w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Olszewie Węg. 

Ad. 1 

Otwarcie Sesji. 

Otwarcia obrad Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Jan Mełech. Przewodniczący powitał 

wszystkich obecnych na obradach radnych (zał. nr 1), pracowników Urzędu Gminy w Budrach oraz 

zaproszonych gości (zał. nr 2) tj.: 

Wójta Gminy – Pana Józefa Markiewicza, 

Zastępcę Wójta – Panią Annę Kowalewską, 

Skarbnika – Panią Elżbietę Rapita, 

Starostę Powiatu Węgorzewskiego – Panią Marzennę Supranowicz, 

Prezesa Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych „Empatia” – Panią Zofię Mackiewicz, 

Wiceprezesa Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych „Empatia” – Pana Jana Kuszczak, 

Kierownika WTZ Olszewo – Panią Hannę Stankiewicz. 

 

Ad. 2 

Stwierdzenie wymaganego quorum. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech na podstawie listy obecności (zał. nr 1) stwierdza 

wymagane quorum i to, że Rada władna jest do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Ad. 3 

Przyjęcie porządku obrad. 

Pan Wójt poinformował o wprowadzonych zmianach do porządku obrad. 

Zaproponowany porządek obrad z wprowadzonymi zmianami jest następujący: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie wymaganego quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Wystąpienie Pani Marzenny Supranowicz – Starosty Powiatu Węgorzewskiego. 

5. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Budry na lata 2022-2031. 

6. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 r. 

7. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia zasad wypłat i wysokości diet 

przysługujących Radnym. 

8. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie określenia wysokości i zasad wypłaty diet sołtysów. 

9. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

członków Ochotniczych Straży Pożarnych uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach 

ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną 

lub gminę. 

10. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Budry w 2022 r. 

11. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie funduszu sołeckiego na rok 2023. 
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12. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie przekazania do zaopiniowania organowi 

regulacyjnemu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 

13. Zapoznanie się z informacją na temat średnich wynagrodzeń nauczycieli za rok 2021. 

14. Wystąpienia Sołtysów. 

15. Wolne wnioski i informacje. 

16. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

17. Zakończenie obrad. 
 

Przewodniczący prosi o przegłosowanie porządku obrad.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 

Na sekretarza obrad sesji został wytypowany Wiceprzewodniczący Rady Gminy Budry  

Zdzisław Jaśków. 

Ad. 4 

Wystąpienie Pani Marzenny Supranowicz – Starosty Powiatu Węgorzewskiego. 

Pani Starosta poinformowała o wykonanych w 2021 r. zadaniach inwestycyjnych w powiecie 

węgorzewskim. W gminie Budry wykonana została naprawa drogi Ołownik – Dąbrówka oraz położone 

zostały chodniki w Ołowniku. Poinformowała także o realizowanych inwestycjach w 2022 r. oraz o 

inwestycjach przewidzianych do realizacji. Został ogłoszony przetarg na drogę Budry-Pozezdrze, oferty 

będą składane do 4 marca br. Planowane jest złożenie 5 projektów do naboru wniosków z Polskiego 

Ładu, m.in.: 

1) Polski Ład II edycja (miejscowości PPGR) dla powiatów: 

 droga Budry – Sąkieły Małe (do 8 mln zł); 

 fotowoltaika – jak na ta chwilę jest to jedynie pomysł (do 2 mln zł). 

 

2) Polski Ład II edycja: 

 3 drogi w gminie Węgorzewo (do 5 mln zł); 

 zagospodarowanie terenu przy Liceum Ogólnokształcącym w Węgorzewie (do 30 mln zł). 

 

Do kolejnej edycji planowane jest złożenie wniosków na remont drogi Wysiecza - Góry,  

Kuty – Jakunówko. 

Poinformowała również o pracy w starostwie w związku z Covid-19. 

Radny Marek Engelbardt zapytał, czy w planach jest remont drogi Sąkieły Małe – Zabrost Wielki. 

Pani Starosta odpowiedziała, że jest planowana, ale na przyszłość. W tej chwili ograniczają nas w 

składaniu projektów wartości finansowe, jeżeli wniosek na 8 mln zł zostanie zaakceptowany to 

postaramy się zrobić jak największy odcinek drogi. W tym roku prawdopodobnie odbędą się 3 rozdania 

z Polskiego Ładu.  

Pan Wójt dodał, że remont drogi Zabrost Wielki – Sąkieły Małe jest bardzo kosztowny ze względu na 

odcinek przy rowie, który się zapada. W pierwszej kolejności zostanie naprawiony właśnie ten odcinek. 
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Pani Zofia Mackiewicz zapytała, czy możliwe jest zrobienie odcinka od drogi asfaltowej do budynku 

Ośrodka WTZ w Olszewie Węg.? 

Pani Starosta poinformowała, że jest to działka gminy Budry i starostwo nie ma takiej możliwości. 

Radna Joanna Nazaruk-Głębocka zapytała, czy jest szansa aby w naszym powiecie przyjmował dentysta 

na NFZ? 

Pani Starosta odpowiedziała, że zależne jest to od praktyki indywidualnej każdego dentysty, lekarze nie 

chcą zawierać umów z NFZ, wolą przyjmować pacjentów prywatnie. 

Pan Wójt poprosił Panią Starostę aby powiedziała kilka słów na temat lekarza ginekologa w powiecie. 

Pani Starosta poinformowała, że w ubiegłym roku staraliśmy się zachęcić lekarzy do pracy w 

Węgorzewie, niestety lekarzy jest niewielu, mają oni pozawierane umowy, nie mieli luk czasowych ani 

możliwości organizacyjnych, aby w środku roku zacząć dodatkową praktykę w innym mieście. 

Rozpoczęte zostały rozmowy z Panem Prezesem spółki miejskiej w Giżycku, wyraziliśmy zgodę aby w 

gabinecie, w którym kiedyś przyjmował lekarz ginekolog  ta praktyka się odbyła, z tym, że fundusz daje 

możliwości finansowe tylko do końca tego roku. Będzie to praktyka, na którą umowę zawrze spółka 

giżycka i praca będzie świadczona w Węgorzewie. Procedura jest skomplikowana, trzeba wykazać się 

personelem, udokumentować ilość przyjętych pacjentek, nie mniej nie więcej niż 4 pacjentki na godzinę. 

Praktyka będzie miała miejsce od 1 kwietnia do 31 grudnia br., nie wiemy jak będzie się odbywać 

praktyka w przyszłym roku, ani gdzie będzie się ona odbywać, ponieważ planujemy termomodernizacje 

oraz remont budynku starostwa i część pomieszczeń starostwa będzie przeniesionych na czas remontu. 

Praktyka lekarska będzie wynosiła 3,5 dnia w ciągu tygodnia, musi być co najmniej 2 dni przyjęć 

dziennych, minimum 4-6 godz. i jedno przyjęcie po południu do godz. 18. Jest problem ze znalezieniem 

pielęgniarki, osoby do sprzątania, osoby odpowiedzialnej za rejestrację pacjentek, ponieważ praca ta 

będzie w niepełnym etacie. 

Radny Jan Prazner złożył podziękowania w imieniu mieszkańców Ołownika za wykonanie drogi 

Ołownik – Dąbrówka, naprawę drogi przy moście w Ołowniku, podziękował także wszystkim, którzy 

przyczynili się do zakupu nowego samochodu dla OSP w Ołowniku. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech podziękował Pani Staroście za wystąpienie, a także w 

imieniu rady podziękował za wszystkie inwestycje, które zostały wykonane w gminie Budry oraz te 

planowane do wykonania. 

Pan Wójt podziękował Pani Staroście za współpracę, złożył także podziękowania na ręce Pani Starosty 

dla pracowników Wydziału Środowiska, Budownictwa i Inwestycji za wszelką pomoc i współpracę. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry poprosił Panią Prezes Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych o 

wystąpienie. 

Pani Zofia Mackiewicz opowiedziała o zadaniach Stowarzyszenia, prowadzeniu Warsztatów Terapii 

Zajęciowej, pracowniach, w których uczestnicy wykonują różne prace, które można zobaczyć na stronie 

internetowej stowarzyszenia, można je także zakupić. Opowiedziała również o wykonanych pracach na 

terenie ośrodka oraz o remoncie łazienek i pracowni. Pani Prezes poinformowała, że istnieje potrzeba 

wyrównania wjazdu na teren ośrodka oraz placu przed budynkiem, a także zmiany elewacji budynku. 

Ad. 5 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry 

na lata 2022-2031. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że w związku z wprowadzonymi zmianami w dochodach i wydatkach, 

zmieniła się również WPF Gminy Budry. Zwiększył się deficyt o 631.315,00 zł, wraz ze zmianą 

deficytu, dochodów i wydatków zmienia się również konstrukcja spłaty długu w latach 2022-2031. 
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Zachowane zostały wymagane wskaźniki, jest bardzo mała różnica między dochodami a wydatkami 

bieżącymi, która wynosi 33.819,00 zł. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na lata 2022-

2031 (zał. nr 3). 

Uchwała Nr XXXVI/243/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 6 

 Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 r. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zmiany budżetu wynikają ze zmian w dochodach i wydatkach. Zmiany w 

planie dochodów dotyczą działu 852, decyzją Wojewody zmieniły się dwie dotacje na dodatki 

energetyczne oraz na dożywianie w szkołach. W związku z tymi zmianami dochody zwiększyły się o 

46.889,00 zł.  

Zmiany w planie wydatków nastąpiły w rozdziale 01043 i 01044 dotyczących inwestycji gospodarki 

wodno-ściekowej, która została zrealizowana i opłacona nastąpiły przesunięcia pomiędzy paragrafami 

unijnymi a krajowymi. W dziale 600 do inwestycji polegającej na przebudowie dróg dodane zostało 

38.000,00 zł na doprojektowanie dodatkowych robót oraz nadzór inwestorski. W dziale 750 nastąpiły 

drobne zmiany dotyczące zwiększenia i zmniejszenia wydatków na diety dla sołtysów i radnych. 

Nastąpiło zwiększenie w paragrafie 417 na wynagrodzenia bezosobowe, m.in. umowy zlecenia o dzieło. 

Dział 750 zwiększył się o 46.115,00 zł. Do działu 754 wprowadzona została nowa inwestycja 

finansowana z ze środków pochodzących z nagrody w konkursie „Rosnąca Odporność” polegająca na 

modernizacji remizy OSP w Ołowniku w kwocie 30.000,00 zł. W dziale 801 nastąpiły przesunięcia 

między paragrafami. W rozdziale 85111 wprowadzone zostały dotacje dla szpitali finansowane również 

z nagrody „Rosnąca Odporność”. W dziale 85121 kwota 500.000,00 zł zostanie przeznaczona na remont 

ośrodka zdrowia w Budrach oraz jego wyposażenie. W dziale 855 nastąpiło przesunięcie pomiędzy 

paragrafami środków na rządowe zadania zlecone. Ogółem wydatki zwiększyły się o 678.204,00 zł. 

W zał. nr 3 wprowadzone zostały nowe zadania inwestycyjne. 

Radna Joanna Pszczoła zapytała o resztę kwoty z nagrody „Rosnąca Odporność”. 

Pani Skarbnik poinformowała, że reszta nagrody nie została jeszcze rozdysponowana.  

Załącznik nr 4 dotyczy zadań zleconych, zostały wprowadzone przesunięcia pomiędzy paragrafami, 

dochody i wydatki zostały zwiększone o 510,00 zł w związku z decyzją Wojewody. 

Radny Józef Zaleski poruszył temat rozbudowy sieci kanalizacyjnej w Budrach. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że w budżecie zostały zabezpieczone środki na projektowanie zadań 

inwestycyjnych. 

Pan Wójt wyjaśnił, że gmina otrzymała 1.024.000,00 zł na inwestycje kanalizacyjne, planowany był 

remont oczyszczalni ścieków w Budrach, przyszły wytyczne i na dzień dzisiejszy można przeznaczyć 

te środki wyłącznie na inwestycje liniowe (kanalizacja), jeżeli nie będzie można przeznaczyć środków 

na remont oczyszczalni, to pomyślimy o budowie linii kanalizacyjnej, ale najpierw potrzebujemy na to 

projekty. Pieniądze trzeba wydać do 2024 r. 

Radny Ireneusz Skiendziul zapytał o jakich drogach jest mowa w zał. nr 3 pkt. 4 do uchwały? 
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Pni Skarbnik wyjaśniła, że chodzi o drogi, na które zostały złożone wnioski do programu Polski Ład. 

Radni więcej pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2021 r. (zał. nr 4). 

Uchwała Nr XXXVI/244/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Przewodniczący Rady Gminy Jan Mełech ogłosił 10 min. przerwę w obradach. 

Ad. 7 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia zasad wypłat i wysokości diet przysługujących 

Radnym. 

Pan Wójt omówił projekt uchwały, dodał, że w tym roku nie robiliśmy oddzielnej uchwały w sprawie 

ustalenia zasad wypłat i wysokości diety przysługującej przewodniczącemu, tylko zrobiliśmy uchwałę, 

w której zostały ustalone kwoty diet dla wszystkich radnych. Zmienił się także termin wypłacania diet, 

dotychczas były one wypłacane do końca miesiąca, teraz będą wypłacane do dnia dziesiątego 

następnego miesiąca, ze względu na to, że czasami sesje odbywają się pod koniec miesiąca.  

Radni poruszyli kwestię ustaleń, że nowe stawki miały obowiązywać od 1 stycznia, a nie od 1 lutego. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie ustalenia zasad wypłat i wysokości diet przysługujących Radnym (zał. 

nr 5). 

Uchwała Nr XXXVI/245/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 8 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie określenia wysokości i zasad wypłaty diet sołtysów. 

Pan Wójt omówił projekt uchwały, dodał, że diety sołtysom także będą wypłacane do dnia dziesiątego 

następnego miesiąca. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie określenia wysokości i zasad wypłaty diet sołtysów (zał. nr 6). 

Uchwała Nr XXXVI/246/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 9 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

członków Ochotniczych Straży Pożarnych uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach 

ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę. 
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Pan Wójt wyjaśnił, że 20 listopada 2021 r. została podjęta uchwała w tej sprawie. W grudniu 2021 r. 

weszła ustawa o OSP, dlatego musieliśmy wprowadzić nową uchwałę, w której zmieniła się jedynie 

podstawa prawna, stawki pozostają bez zmian. 

Pan Wójt dodał, że zgodnie ustawą o OSP strażak, który przeszedł na emeryturę, a przepracował w 

straży 25 lat i przynajmniej raz w roku uczestniczył w akcji, może złożyć wniosek i dostać dodatkowe 

200 zł do emerytury. 

Pani Starosta poinformowała, że do tej pory zostało złożonych jedynie 6 wniosków. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych 

Straży Pożarnych uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub 

ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę (zał. nr 7). 

Uchwała Nr XXXVI/247/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 10 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Budry w 2022 r. 

Pan Wójt omówił projekt uchwały, poinformował, że w tym roku w Programie zostały dodane punkty 

dotyczące opieki weterynaryjnej, sterylizacji oraz dokarmiania kotów wolnożyjących, pozostałe punkty 

pozostają bez zmian. 

Radny Ireneusz Skiendziul poruszył temat pojęcia „kot wolnożyjący”. 

Pan Wójt poinformował, że koty zaliczane są do wolnożyjących, jeżeli w jednym miejscu występuje 

przynajmniej 14 sztuk. 

Radna Joanna Pszczoła dodała, że występuje tylko 1 takie miejsce w gminie w miejscowości Ołownik. 

Pani Prezes poruszyła temat kotów, które przychodzą do WTZ w Olszewie Węg. 

Pan Wójt dodał, że karma jest dostarczana jedynie do miejsc, które wskazało Stowarzyszenie „Kocia 

Przystań”. 

Radni więcej pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Budry w 2022 r. (zał. nr 8). 

Uchwała Nr XXXVI/248/2022 została podjęta większością głosów. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 11 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie funduszu sołeckiego na rok 2023. 

Radni jednogłośnie podjęli decyzje, aby nie podejmować uchwały na XXXVI sesji i przekazać ją pod 

obrady Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów. Uchwała została zdjęta z porządku obrad. 
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Ad. 12 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie przekazania do zaopiniowania organowi regulacyjnemu 

regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 

Pan Wójt poinformował, że Wody Polskie nie zaakceptowały poprzedniego projektu regulaminu, 

zgodnie z ich wskazaniami w nowym projekcie wykreślony został wskazany przez nich w §13 podpunkt 

3. Pozostałe punkty regulaminu pozostają bez zmian. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie przekazania do zaopiniowania organowi regulacyjnemu regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków (zał. nr 9). 

Uchwała Nr XXXV/249/2022 została podjęta większością głosów. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 13 

Zapoznanie się z informacją na temat średnich wynagrodzeń nauczycieli za rok 2021. 

Pani Anna Kowalewska omówiła sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Budry za 2021 

r., stanowiące zał. nr 10 do protokołu. 

Ad. 14 

 Wystąpienia Sołtysów. 

Wystąpienia sołtysów nie było ze względu na wprowadzenie na terenie Rzeczypospolitej Polskiej stanu 

epidemii w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 obecność sołtysów na sesji jest 

nieobowiązkowa, a sesja odbyła się przy ograniczeniach wynikających ze stanu epidemii. 

Ad. 15 

Wolne wnioski i informacje. 

Radny Adam Baluta poinformował o złym stanie drogi gminnej za cmentarzem w Budrach, tej która ma 

być robiona, ale w tej chwili jest praktycznie nieprzejezdna. 

Pan Wójt poinformował, że gdy droga podeschnie zostanie poprawiona, nie tylko ta, ale wszystkie drogi 

zostaną wyrównane. 

Radny Marcin Ziółkowski poinformował, że droga Sobiechy – Wężówko była przekopana pod 

światłowód, miejsce które zostało przekopane należy utwardzić, ponieważ ziemia się zapada i jest 

problem z przejazdem. Dodał również, że przy szkole podstawowej w Sobiechach studzienka 

melioracyjna prawdopodobnie jest zapchana, gdyż na pole ze studzienki wybija woda, która nie odpływa 

do rowu. 

Radna Jadwiga Adamczuk poruszyła kwestię światła ulicznego w Dąbrówce oraz Sąkiełach Małych. 

Pan Wójt poinformował, że w dniu dzisiejszym miał być konserwator, ale przełożył swój przyjazd na 

inny dzień ze względu na wietrzną pogodę i występowanie wielu awarii w innych miejscach. 

Radna Joanna Pszczoła poinformowała, że latarnie w Ołowniku przy remizie oraz przy czworakach nie 

świecą. 
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Radny Stefan Biłas poinformował, że również w Pawłowie przy świetlicy przydałoby się wymienić 

lampę, ponieważ nie świeci. 

Pan Wójt poinformował o podwyższeniu taryf za energie elektryczna dla jst za oświetlenie uliczne, 

dodał, że temat ten powinien zostać omówiony na Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów, aby 

zminimalizować koszy za energie elektryczną. 

Pani Zofia Mackiewicz poruszył kwestie starych słupów elektrycznych, które stoją na terenie WTZ. 

Pan Wójt poinformował, że słupy są własnością zakładu energetycznego i ewentualne usunięci ich 

należy zgłaszać do zakładu. 

Ad. 16 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech prosi o przegłosowanie protokołu z poprzedniej sesji. 

Protokół Nr XXXV/2022 z sesji Rady Gminy Budry został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 

Ad. 17 

Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech zakończył obrady XXXVI sesji Rady Gminy Budry o 

godz. 11 48 . 

 

 
Protokół sporządziła:   Sekretarz obrad:   Przewodniczący Rady: 

Agnieszka Bułajewska   Zdzisław Jaśków         Jan Mełech 


